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AVISO AL PUBLICO 
 

SE AVISA AL PUBLICO QUE SE HA SEÑALADO EL DIA 27 DE MAYO DE 2021, PARA LLEVAR A CABO LA SALA DE DECISION EN DONDE SE DISCUTIRAN 
LOS SIGUIENTES PROYECTOS REGISTRADOS POR LAS HONORABLES MAGISTRADAS, ASI: 

 
 

CONVOCATORIA DESPACHO 001 
4:00 PM 

 

PROYECTO DE SENTENCIA 

 

1 NYR 

44-001-23-
40-000-

2015-00052-
00 

JHON VARELA 
MORELY Y OTROS 

NACIÓN – MINISTERIO 
DE DEFENSA – 

POLICIA NACIONAL 

RETIRO DEL SERVICIO 

SENTENCIA 

 
 
 

2 TUTELA 

44-001-33-
40-002-

2021-00062-
01 

OBSERVATORIO DE 
COYUNTURA 
ECONOMICA, 

POLITICA, 
AMBIENTAL Y 
SOCIAL LTDA 

DIRECCIÒN DE 
IMPUESTOS Y 

ADUANAS 
NACIONALES 

DERECHO 
FUNDAMENTAL A LA 
DIDNIDAD HUMANA 

SENTENCIA 
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3 RD 

44-001-33-
40-001-

2014-00126-
01 

GUSTAVO RAMIREZ 
MELO Y OTROS 

NACIÓN – MINISTERIO 
DE DEFENSA – 

EJÉRCITO NACIONAL 

DAÑO A CONSCRIPTO 

SENTENCIA 

 

 
 

PROYECTO DE AUTO 

 

1 NYR 

44-001-33-
40-003-

2019-00366-
01 

NOHORA COTES Y 
OTROS 

NACIÓN – FISCALIA 
GENERAL DE LA 

NACIÓN 

IMPEDIMENTO 

AUTO  

 
 
 

 
 

CONVOCATORIA DESPACHO 002 
2:00 pm 

 

PROYECTO DE SENTENCIA 

NO. MEDIO DE 
CONTROL 

RAD. NO. PARTES PROCESALES ASUNTO AP AC-S OBS R 
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CONVOCATORIA DESPACHO 003 
3:00 p.m.  

 

 

No. Medio de control Radicado Demandante 
 

Demandados 
Tema 

Providencia 

1 

NRD 
000-2019-
00115-00 

Miguel Enrique 

Pugliese 

Chassaigne   
Contraloría General 
de la República  

 
 
Nulidad de sanción fiscal 

Sentencia 

1.  NRD 
(Acumulado) 

44-001-23-33-002-
2013-00175-00 
44-001-23-33-002-
2013-00176-00 
44-001-23-33-002-
2013-00177-00 

MÁRQUEZ JIMÉNEZ Y ASOCIADOS VS DIRECCIÓN DE IMPUESTOS 

Y ADUANAS NACIONALES-DIAN 

SENTENCIA     

2.  NRD 44-001-33-40-001-
2015-00036-01                                                                                       

JOSÉ JAIME PERILLA PARRA VS CAJA DE RETIRO DE LA POLICIA 
NACIONAL 

SENTENCIA     

3.  TUTELA 44-001-33-40-002-
2021-00022-02 

FUNDACIÓN HUMANITARIA CAMINOS VERDES VS INTITUTO 
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR  

SENTENCIA     
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2 

NRD 
003-2016-
00632-01 

Colombia móvil 

ESP. S.A: 

Superintendencia 
de servicios 
públicos 
domiciliarios 

Sanción administrativa por 
silencio administrativo positivo 
 
 Sentencia 

3 

 TUTELA 
001-2021-
0066-01 

Lorena Gómez 

Amaya 
Clínica General del 
Norte Derecho fundamental a la salud 

Sentencia 

 
CAROLINA MARIA ROBLES PALOMINO 

SECRETARIA 


