



AVISO AL PUBLICO

SE AVISA AL PUBLICO QUE SE HA SEÑALADO EL DIA 27 DE MAYO DE 2021, PARA LLEVAR A CABO LA SALA DE DECISION EN DONDE SE DISCUTIRAN LOS SIGUIENTES PROYECTOS REGISTRADOS POR LAS HONORABLES MAGISTRADAS, ASI:

CONVOCATORIA DESPACHO 001 4:00 PM

PROYECTO DE SENTENCIA

1	NYR	44-001-23- 40-000- 2015-00052- 00	JHON VARELA MORELY Y OTROS	NACIÓN – MINISTERIO DE DEFENSA – POLICIA NACIONAL	RETIRO DEL SERVICIO	SENTENCIA	
2	TUTELA	44-001-33- 40-002- 2021-00062- 01	OBSERVATORIO DE COYUNTURA ECONOMICA, POLITICA, AMBIENTAL Y SOCIAL LTDA	DIRECCIÒN DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES	DERECHO FUNDAMENTAL A LA DIDNIDAD HUMANA	SENTENCIA	





					DAÑO A CONSCRIPTO		
3	RD	44-001-33- 40-001- 2014-00126- 01	GUSTAVO RAMIREZ MELO Y OTROS	NACIÓN – MINISTERIO DE DEFENSA – EJÉRCITO NACIONAL		SENTENCIA	

PROYECTO DE AUTO

					IMPEDIMENTO		
1	NYR	44-001-33- 40-003- 2019-00366- 01	NOHORA COTES Y OTROS	NACIÓN – FISCALIA GENERAL DE LA NACIÓN		AUTO	

CONVOCATORIA DESPACHO 002 2:00 pm

	PROYECTO DE SENTENCIA										
NO.	MEDIO CONTROL	DE	RAD. NO.	PARTES PROCESALES	ASUNTO	AP	AC-S	OBS	R		





1.	NRD	44-001-23-33-002-	MÁRQUEZ JIMÉNEZ Y ASOCIADOS VS DIRECCIÓN DE IMPUESTOS	SENTENCIA
	(Acumulado)	2013-00175-00	Y ADUANAS NACIONALES-DIAN	
		44-001-23-33-002-	T ADDANAS NACIONALES-DIAN	
		2013-00176-00		
		44-001-23-33-002-		
		2013-00177-00		
2.	NRD	44-001-33-40-001-	JOSÉ JAIME PERILLA PARRA VS CAJA DE RETIRO DE LA POLICIA	SENTENCIA
		2015-00036-01	NACIONAL	
3.	TUTELA	44-001-33-40-002-	FUNDACIÓN HUMANITARIA CAMINOS VERDES VS INTITUTO	SENTENCIA
		2021-00022-02	COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR	

CONVOCATORIA DESPACHO 003 3:00 p.m.

No.	Medio de control	Radicado	Demandante	Demandados	Tema	Providencia
1	NRD	000-2019- 00115-00	Miguel Enrique Pugliese Chassaigne	Contraloría General de la República	Nulidad de sanción fiscal	Sentencia





2	NRD	003-2016- 00632-01	Colombia móvil ESP. S.A:	Superintendencia de servicios públicos domiciliarios	Sanción administrativa por silencio administrativo positivo	Sentencia
3	TUTELA	001-2021- 0066-01	Lorena Gómez Amaya	Clínica General del Norte	Derecho fundamental a la salud	Sentencia

CAROLINA MARIA ROBLES PALOMINO SECRETARIA